Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

CNPJ nº 00.423.755/0001-07
GABINETE VEREADOR VANDERRAY SILVA

JUSTIFICATIVA

                               Projeto de Decreto Legislativo Nº ________/2024.

Concede Título Honorifico de “CIDADÃO DE

ANANINDEUA”, ao Senhor EDER RODRIGUES VALE

Pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Ananindeua.

A Câmara Municipal aprova e a Mesa Executiva promulga o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorifico de “CIDADÃO DE ANANINDEUA”, ao Sr.

EDER RODRIGUES VALE, pelos relevantes serviços prestados ao município de

Ananindeua-PA.

Art. 2º - A data de Entrega da referida comenda será fixada pela mesa executiva da

Câmara.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

                Plenário Vereador “João Nunes”, em 26 de janeiro de 2024.

______________________
VANDERRAY SILVA

Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
05

12
6

-
D

L
03

2/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. V
an

de
rr

ay
 S

ilv
a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

15
97

C
74

C
92

96
82

B
A

A
4E

8B
0A

A
87

F
C

E
8E

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
31

16

Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

CNPJ nº 00.423.755/0001-07
GABINETE VEREADOR VANDERRAY SILVA

Título Honorifico de “CIDADÃO DE ANANINDEUA”, ao Sr. EDER RODRIGUES

VALE

- EDER RODRIGUES VALE, é acadêmico do curso de Gestão Pública pela

Faculdade Estácio. Trabalhou na empresa Service Brasil de 2005 a 2010 na função

de office boy, até exercer atividades administrativas. Eder foi servidor da Prefeitura

Municipal de Ananindeua durante 8 anos, nas gestões do ex-prefeito Manoel

Pioneiro e do atual prefeito Doutor Daniel Santos. Hoje é servidor da Assembleia

Legislativa do Pará (ALEPA), integrando a equipe de gabinete do deputado

estadual Erick Monteiro, que foi vice-prefeito desta cidade.

____________________________

VANDERRAY SILVA
VEREADOR

N
º

P
R

O
C

.:
05

12
6

-
D

L
03

2/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. V
an

de
rr

ay
 S

ilv
a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

15
97

C
74

C
92

96
82

B
A

A
4E

8B
0A

A
87

F
C

E
8E

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
31

16